
Rada Gminy i Miasta Kczieglo'vVY 
42-350 K O Z I E G Ł O Wy 

ul. Pl. Moniuszki 14 
woj. śląskie UCHWAŁA NR 440/Lill/2023 

RADY GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących 
finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z póżn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj.Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz§ 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków uchwala się, co następuje: 

(""'\ § 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących 
finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach znajdujących się 
na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy, wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. 1. Gmina i Miasto Koziegłowy poinformuje w formie pisemnej Wnioskodawców, dla których zadania 
inwestycyjnego w rozumieniu zapisów Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zostały udzielone wstępne 
promesy. 

2. Na podstawie wystawionej przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesy wstępnej na udzielenie 
dotacji, decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy i Miasta Koziegłowy w fonnie odrębnej uchwały. 

§ 3. 1. Podjęcie uchwały Rady Gminy i Miasta Koziegłowy w sprawie przyznania dotacji Wnioskodawcy 
jest warunkiem rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie Wykonawcy prac przy zabytku, 

2. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1 powinno być przeprowadzone w terminie do 12 miesięcy od dnia 
udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 
2019 r. - Prawo zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku do 
Wnioskodawcy. 

3. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Wnioskodawcę przepisów ustawy z dnia 11 września 
2019 r. - Prawo zamówień publicznych, Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia Gminie i Miastu 
Koziegłowy takiej informacji w formie pisemnego oświadczenia w terminie do 7 dni kalendarzowych, licząc 
od dnia otrzymania pisma, o którym mowa w § 2. ust. 1. 

4. Wnioskodawca, o którym mowa w ust. 3 jest zobowiązany do: 

1) wyboru Wykonawcy prac w sposób konkurencyjny i transparentny na podstawie ogłoszonego zamówienia; 

2) opracowania i przekazania do upublicznienia zamówienia co najmniej za pośrednictwem strony 
internetowej Gminy i Miasta Koziegłowy. Zamówienie powinno być ogłoszone na cały zakres objęty 
wnioskiem o dofinansowanie, a tennin składania ofert nie może być krótszy niż 30 dni. 

§ 4. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 3 ust. 1, Wnioskodawca zobowiązany jest do 
pisemnego poinformowania Gminy i Miasta Koziegłowy o wynikach postępowania w terminie 7 dni 
kalendarzowych od dnia zawiadomienia Wykonawcy o wyborze. 

2. Na podstawie otrzymanej informacji Gmina i Miasto Koziegłowy przedkłada do Banku Gospodarstwa 
Krajowego wniosek o wydanie promesy. 

§ 5. 1. Po przeprowadzeniu procedur, o których mowa w§ 2 - § 4 niniejszej uchwały i uzyskaniu przez 
Gminę i Miasto Koziegłowy promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego następuje 
podpisanie umowy o przyznanie dotacji pomiędzy Gminą i Miastem Koziegłowy 
a Wnioskodawcą/Dotowanym w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia udostępnienia promesy. 

Id: E6296FB9-35F8-4A38-99FB-9AEB0E8B0431. Podpisany Strona l 



2. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Wnioskodawca staje się Beneficjentem dotacji. 

3. Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu wartość 
zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji 
w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, wysokość 
dotacji pozostaje bez zmian, a Wnioskodawca/ Dotowany jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy 
wartością przewidywaną a wartością ostateczną, w tym całkowitych kosztów niekwalifikowanych, tj. nakładów 
niemieszczących się w katalogu nakładów określonych w art. 77 ustawy o zabytkach i opiece nad zabytkami. 

§ 6. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy na 
wykonanie prac z Wykonawcą przez Dotowanego. 

2. Dotowany zobowiązany jest do poinformowania Gminy i Miasta Koziegłowy w formie pisemnego 
oświadczenia o zawarciu umowy z Wykonawcą w terminie 3 dni roboczych od zawarcia umowy nie później, 
jednak niż przed upływem 30 dni roboczych od dnia udostępnienia promesy. 

3. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Dotowanego skutkuje 
nieuzyskaniem dotacji. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała m 232/2022 Rady 
Ministr6w z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 8, W sprawach udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego 
uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., a której zasady i tryb udzielania zostały określone 
niniejszą uchwałą, nie stosuje się Uchwały 2921XXXI/2006 Rady Gminy i Miasta Koziegłowy z dnia 
27 kwietnia 2006 r. w sprawie: zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków, nie stanowiących własności Gminy i Miasta Koziegłowy za wyjątkiem ust. 4 - 8 rozdziału V 
i rozdziału VI w/w uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Koziegłowy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Przewo · ady Gminy 
i Mi łowy 

Id: E6296FB9-35F8-4A38-99FB-9AEB0E8B043L Podpisany Strona 2 


